پس از لشکرکشی انگلیسی‌ها به افغانستان در نیمه نخست سده ۱۷ میلادی، دو اثر دیگر نیز به نام‌های «جنگ‌نامه» و «کبرنامه» به وزن شاهنامه در افغانستان پدید آمد؛ «جنگ‌نامه» اثری حماسی است درباره نخستین نبرد مردم افغانستان با مهاجمان انگلیسی (۱۲۵۵ - ۱۲۵۸ هجری قمری) که به وسیله مولانا محمد غلام آخوندزاده فرزند ملاتیمورشاه معروف به غلامی کوهستانی (درگذشته سال ۱۳۰۶ هجری قمری)، شاعری

از کوهستان‌های شمال کابل در بیش از سه هزار بیت و در هفت باب در سال ۱۲۵۹ هجری قمری / ۱۸۴۳ میلادی سروده شده که به امیردوست محمدخان اختصاص دارد؛ و اما «کبرنامه» اثریست حماسی دربردارنده حدود ۴۴۰۰ بیت در همان موضوع که یک سال پس از سرایش «جنگ‌نامه»، توسط ملا حمیدالله حمید کشمیری (درگذشته سال ۱۲۶۴ هجری قمری) سروده شده و وزیر محمد اکبرخان پسر امیردوست محمدخان شخصیت محوری آن است.